Nimirum si super re constituitur reditus vitalitius, onus inhaeret ipsi rei, a qua separari nequit, quoad vixeris. Tua non interest, quinam eam possideat, cum non personam, sed rem tibi habeas obligatam. Quamobrem quicumque rem possideat, ab eo exigere potes, quod tibi ex ea debetur. Ita si reditus vitalitius mihi constitutus in praedio tuo, ut, quoad vixero, mihi quotannis solvas centum. Praedium tuum mihi obligatum est, & obligatum manet, sive tu id possideas, sive alius. Huic adeo obligationi satisfacere tenetur, qui praedium possidet. Clariora haec evadent ex iis, quae inferius de juribus in re aliena constitutis demonstrabuntur, imprimis de servitutibus.

§. 452.

*De objecto
redituum
vitalium.*

Reditus vitalitius constitui potest super re quacunque mobili & immobili, immo incorporali & ipso etiam reditu vitalitio. Etenim si reditus vitalitius super re constituitur, a quolibet possessore solvendus (§. 451.). Quamobrem cum res tam mo-
biles,

biles, quam immobiles (§. 740. 741. part. 2. *Jur. nat.*), immo etiam incorporales possideantur (§. 744. part. 2. *Jur. nat.*); reditus vitalitius constitui potest super re quacunque mobili & immobili, etiam incorporali. *Quod erat unum.*

Enimvero cum reditus vitalitius sit jus quoddam (§. 430.), adeoque res quaedam incorporalis (§. 498. part. 1. *Jur. nat.*), super re autem incorporali reditus vitalitius constitui possit, *per demonstrata*; quin etiam constitui possit super reditu vitalitio, dubitandum non est. *Quod erat alterum.*

Nimirum qui reditum vitalitium percipit, is cum altero convenire potest, ut ex eo certum quid alteri solvat, quoad ipse vixerit. E. gr. Si ego quotannis accipio ducentos aureos, quidni tecum convenire possim, ut tu ex his reditibus quotannis accipias, quamdiu vixeris, ac ego vixero, quartam partem, veluti quinquaginta aureos, & tibi habeas obligatum ipsum reditum vitalitium? Nulla hic adest impossibilitas physica, moralis nulla. Prius per se patet: posterius inde liquet, quod de reditu vitalitio, tanquam de re mea, ego disponere possim pro arbitrio meo (§. 118. part. 2. *Jur. nat.*), quemadmodum fructuarium vendere possum integrum (§. 448.).

§. 453.

*Si reditus vitalitius super reditu vitalitio constituitur, mor- De durati-
tua persona, ad quam hic spectat, ille extinguitur.* Quando enim one reditus
is moritur, ad quem spectat reditus vitalitius, super quo ter- vitalitii su-
tio cuidam reditus vitalitius constitutus, res interit, super per reditu
quo huic reditus vitalitius constitutus fuit (§. 432.). Enim- vitalitio
vero si res interit, reditus vitalitius super ea constitutus exspi- constituti.
rat, seu extinguitur (§. 449.). Quamobrem etiam reditus
vitalitius super reditu vitalitio constitutus extingui debet,
mortua persona, ad quem spectat reditus vitalitius, super quo
alius constitutus.